Протокол
заседания областного методического объединения педагогов начальных классов

Дата: 28.06.2021	                   №3
г.  Киров

Присутствовали:
1. Колесникова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МКОУ гимназия г. Слободского (руководитель)
2. Шатунова Тамара Игоревна, старший преподаватель кафедры дошкольного и начального общего образования КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской области» (куратор)
3. Комарова Галина Геннадьевна, зам. директора по УВР, учитель начальных классов МКОУ базовая НОШ г. Омутнинска Омутнинского района (руководитель ОМО ВОО)
4. Алиева Оксана Алакпаровна, учитель начальных классов КОГОАУ «Гимназия г. Уржума» (руководитель ОМО ЮВОО)
5. Тиминова Светлана Леонидовна, учитель начальных классов МКОУ СШ с УИОП № 2 им. А. Жаркова г. Яранска (руководитель ОМО ЮЗОО)
6. Котрехова Елена Алексеевна, учитель начальных классов, зам. директора УМР МБОУ СШ с УИОП №5 г. Котельнича (руководитель ОМО ЗОО)
7. Залесова Светлана Владимировна, учитель начальных классов КОГОБУ СШ пгт Подосиновец (руководитель ОМО СЗОО)
8. Тимкина Юлия Викторовна, учитель начальных классов МКОУ гимназия г.Слободского (руководитель СОО)
9. Шубина Тамара Леонидовна, заместитель директора по учебной работе МБОУ СОШ № 54 города Кирова (руководитель ОМО КОО)
10. Крамскова Наталья Сергеевна, МКОУ СОШ №5 г. Кирово-Чепецка, учитель начальных классов (представитель КОО)

                                                          Повестка заседания:

Темы инвариантной части заседаний методических объединений:

1. Об участии образовательных организаций Кировской области в проектах Министерства просвещения РФ по научно-методическому сопровождению педагогических работников и управленческих кадров. Соколова Н.В., ректор, кандидат педагогических наук
2. О внедрении рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях Кировской области. Кобелева Г.А., заведующая кафедры управления в образовании

Темы инвариантной части заседаний методических объединений:
[bookmark: _GoBack]
1. Отчет работы руководителя ОМО за 2020-2021 учебный год.
Колесникова Т.А., руководитель ОМО
2.Создание концепции воспитательной системы классным руководителем в условиях реализации ФГОС НОО
Волоскова Е. Л., учитель начальных классов «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №10 им. К.Э. Циолковского»  города Кирова

3. Методические рекомендации по введению нового предмета «Литературное чтение на родном (русском) языке».  Колесникова Т.А., руководитель ОМО
4. Планирование работы ОМО учителей начальных классов на 2021-2022 учебный год
Колесникова Т.А., руководитель ОМО

№1. Слушали: Соколову Н.В., ректора, кандидата педагогических наук
Основные моменты выступления: информация об участии образовательных организаций Кировской области в проектах Министерства просвещения РФ по научно-методическому сопровождению педагогических работников и управленческих кадров

Решение: принять информацию к сведению

№2. Слушали:  Кобелеву Г.А., заведующую кафедрой управления в образовании

Основные моменты выступления: информация о внедрении рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях Кировской области

Решение: принять информацию к сведению, использовать при составлении рабочих программ воспитания в общеобразовательных организациях

№3. Слушали:  Волоскову Е. Л., учителя начальных классов «Средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов №10 им. К.Э. Циолковского»  города Кирова

Основные моменты выступления: представлен опыт создания концепции воспитательной системы классным руководителем в условиях реализации ФГОС НОО

Решение: принять информацию к сведению, рекомендовать применение в практике работы классных руководителей

№4.Слушали: Колесникову Т.А., руководителя ОМО

Основные моменты: о методических рекомендациях по введению нового предмета «Литературное чтение на родном (русском) языке»

Решение: принять к сведению, учесть рекомендации при составлении рабочих программ

5.Слушали: Колесникову Т.А., руководителя ОМО

Основные моменты:
- Отчет работы руководителя ОМО за 2020-2021 учебный год.
- Планирование работы ОМО учителей начальных классов на 2021-2022 учебный год

Решение: признать работу ОМО удовлетворительной, утвердить план работы на 2021-2022 учебный год

Руководитель:  Колесникова Т.А.                                   Подпись:
                  Куратор:   Шатунова Т.И.                                                  Подпись: